Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа им. Новикова Р.А. с. Ковылино

Чернянского района Белгородской области»

П Р И К А З
9 марта 2011 года                                                                                                                      № 46
О проведении родительского собрания

по вопросу введения ФГОС нового поколения
         В соответствии с планом – графиком введения Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (приказ по школе от 01.03.2011 № 35 «Об утверждении плана-графика по введению ФГОС второго поколения на ступени начального общего образования»)

Приказываю:
         1. Провести в образовательном учреждении 14 марта 2011 г. собрание родителей будущих первоклассников по вопросу введения ФГОС  нового поколения на ступени начального общего образования.

         2. Утвердить повестку дня родительского собрания (приложение 1).

         3. Назначить  ответственными  за подготовку собрания заместителя директора по учебно-воспитательной работе Сбитневу О.Н. и   учителя начальных классов Архипову О.В.

         4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                  В.Ф. Съедин

Приложение 1

к приказу от 09.03.2011 № __

Повестка дня

собрания родителей будущих первоклассников

в 2010/2011 учебном году
1. Нормативно-правовые основы перехода образовательного учреждения в 2011/2012 учебном году на федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования.

                                                                              Информация директора школы Съедина В.Ф.

2. Особенности организации образовательного процесса в 1 классе в 2011/2012 учебном году. Учебный план 1 класса. Обеспечение обучающихся 1 класса учебниками согласно федеральному перечню.

                                                                               Информация заместителя директора по

                                                                               учебно-воспитательной работе Сбитневой О.Н.

3. Специфика обучения в 1 классе в соответствии с требованиями стандарта второго поколения. Организация внеурочной деятельности.

                                                                                Информация учителя начальных классов

                                                                                 Архиповой О.В.